§ 1 — Ideo per praesentem legem et in Italicis soli rebus, quae immobiles sunt vel esse intelliguntur, sicut annalem exceptionem, ita et usucazionem transformandam esse censemus, ut tantummodo et his decem vel viginti vel triginta annorum et aliarum exceptionum tempora carent, huiusmodi angustiis penitus semotis

§ 2 — Quum autem antiqui et in rebus mobilibus vel se moventibus, quae fuerant alienatae (3) vel quocunque modo, bona fide tamen, detentae, usucazionem extendebant, non (4) in Italico solo nexus, sed in omnem orbem (5) terrarum, et hanc annali tempore concludebant, et eam duximus esse colligendam, ut, si quis alienam rem mobilem seu se moventem in quacunque terra, sive (6) Italica sive provinciali, bona fide per continuum triennium detinuerit, is fimo iure eam possideat, quasi per usucazionem ei (7) acquisitam

§ 3 — Hoc tantummodo observando, ut in his omnibus casibus ab initio eam bona fide capiat, secundum quod exigit longi temporis praescriptio, et ut continuetur ei possessio etiam anterioris iusti possessoris, et connumeretur in decennium vel viginti annorum spatium vel triennium (8). Quod et in rebus mobilibus observandum esse censemus, ut in omnibus iusto titulo possessionis (9) antecessori iusta detentio, quam in re (10) habuit, non interumpatur ex posteriori forsan alienae rei scientia, licet ex titulo lucrativo ea copta (11) est

§ 4 — Ita etenim ampliatur quidem longi temporis materia, quae ei subdita est, minuit autem usucazionum compendiosa dominis (12) iactura et eius iuria nocentia, quum (13) etiam res dividit mancipi et nec mancipi sane antiquum est, et merito

(1) sustulit et, los mms Pl 1 2; sustulit et quum, la ed Nbg; sustulit ut, el ms Gt; sustulevit ut, la ed Schf; sustulit ut et, el ms Bg

(2) id est, inserit tan los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf

(3) La palabra nexus, que se lee más adelante, debe ser colorada ayul, según Cuyacito.

(4) Los mms Pl 1, 2 Bg Gt, y la ed Nbg; tantum, inserit tan los ed Schf, Hal, y las demás

(5) Los mms Pl 1, 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; in omni orbe, el ms Pl 1, Russ y los demás.

(6) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y la ed Schf; in, insertan as ed Nbg Hal y las demás

TÍTULO XXXI

DE LA TRANSFORMACIÓN DE LA USUCAPIÓN Y DE LA
SUPRESIÓN DE LA DIFERENCIA
ENTRE LAS COSAS «MANCIPI» Y «NEC MANCIPI»

1 *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á JUAN, Prefecto del Pretorio* — Habiendo suprimido la previsión de nuestra inteligencia el nombre y la esencia de «derecho de los Qui titos», y siendo válidas en todo lugar las excepciones comunes de diez, ó de veinte, ó de treinta años, ó las que haya que contengan la probabilidad de mayor tiempo, es bastante inutil admitir la usucapción ciegamente respecto á los bienes raíces de Italia, y denegársela en cuanto á los de las provincias. Mas también si alguno poseía de buena fe por dos años bienes ajenos, pero de Italia, eran excluidos los mismos dueños de los bienes, y no se les reservaba ningun legado a ellos. Lo cual era procedente aun ignorándolo los dueños; y nada era tan inhumano como que un hombre ausente y que lo ignoraba decayera de sus posesiones en tan corto tiempo